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Zápis zo zasadnutia sekcie ŠA, 18.04.2023 

 

Prítomní:  

Mgr. Karina Danielová (KD), predseda sekcie ŠA  

Mgr. Anita Lamošová, PhD. (AL), úsek vrcholového športu a reprezentácie  

Mgr. Katarína Šanková (KŠ), úsek výkonnostného športu, mládeže a RGCTM  

Mgr. Petra Tomková, PhD. (PT), rozhodcovská komisia a asistent RT  

Mgr. Miriam Bednáriková (MB), úsek pre vyhodnotenie úspešnosti klubov a pretekárov 

Mgr. Natália Solárová (NS), úsek organizovania súťaží/rozvojový šport  

Ing. Mária Andrejkovičová (MA), koordinátorka ŠA SGF 

 

Program:  

1. Nominačné kritériá 

2. Nominačné súťaže 

3. Rozpočet 

4. Letný kemp SR 

5. Školenie rozhodcov 

6. Nominácia rozhodcov ME 

7. Webinár 

8. Rôzne 

 

1. Nominačné kritériá 

Prehodnotenie nominačných kritérií na základe nízkych známok na uplynulých súťažiach – 

Canthanede, Slovak Open. 

Vypracovanie aktualizovaného návrhu na základe podnetov od členiek sekcie vypracuje KŠ a zašle 

KD do 20.4.2023. 
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2. Nominačné súťaže 

Nominačné súťaže:  Slovak Open, Czech Open, Pohár federácií 2.kolo 

V prípade nesplnenia nominačných kritérií alebo spornej situácie v nominácii sekcia prehodnotí 

organizáciu kontrolnej súťaže v septembri 2023. 

 

3. Rozpočet 

NS sa dotazovala na preplácanie medzinárodných licencií pretekárok v úseku, MA overí platby 

a bude to dosadené do rozpočtu ŠA. Takisto bude doplnený údaj aj za lekárske prehliadky 

juniorského a seniorského RÚ 2023. 

Do rozpočtu bude zarátaný aj výdaj pre zabezpečenie tenisiek pre najlepšie pretekárky v IW SEN, 

IW JUN. 

 

4. Letný kemp 

MB oboznámila o predbežnom záujme a počtoch prihlásených, po záverečnej uzávierke na ďalšom 

stretnutí sekcie sa budú riešiť ďalšie body organizácie. 

 

5. Školenie rozhodcov 

KD informovala o záujme viacerých klubov pre vyškolenie nových rozhodkýň. Na daný podnet 

bude sekcia organizovať školenie pre rozhodkyne na súťaže SP, ZP a APL – september 2023. Sekcia 

osloví aj p. O. Kyselovičovú, ako profesionálnu školiteľku.  

 

 

 



 

SLOVENSKÁ GYMNASTICKÁ FEDERÁCIA 

JUNÁCKA 6 

832 80 BRATISLAVA 3 

 

GYMNASTICS@SGF.SK 

WWW.SGF.SK 

 

IBAN: SK23 0200 0000 0018 1965 0954 

IČO: 00688321      DIČ: 2021880003 

 

6. Nominácia rozhodcov ME 

V rámci nominácie rozhodcu na ME budú oslovené KD všetky medzinárodné rozhodkyne SR a na 

základe prejaveného záujmu sa na ďalšom stretnutí sekcie tento bod prerokuje. 

 

7. Webinár 

KD navrhla koncept webináru ako pridanej hodnoty pre trénerov, pretekárov aj rodičov v ŠA. 

Témy: predsúťažný stres, poruchy príjmu potravy, kyberšikana, antidoping. Sekcia návrh podporila, 

na ďalšom stretnutí sa prerokujú potrebné kroky a návrhy. 

 

8. Rôzne 

KD dotazovala AL a KŠ o prejavenom záujme o tréning s reprezentačným trénerom. AL 

informovala, že záujem prejavil klub GK Nové Zámky. Tréning je v procese riešenia spoločného 

priechodného termínu. Predbežný záujem prejavil ešte klub CGŠ Prievidza a KŠA Nitra.  

 

Medzinárodný kemp EG – je potrebné zistiť predbežný záujem, finančnú spoluúčasť z rozpočtu 

sekcie ŠA bude možné vyhodnotiť po uzávierke prvých piatich mesiacoch fungovania sekcie 

(reprezentačné sústredenia, Slovak Open, medzinárodná súťaž Canthanede, lekárske prehliadky, 

medzinárodné licencie, tenisky, viď. rozpočet). 

 

Spracovala: Karin Danielová 

 
 

 

 


